
                                                                                   Návod k obsluze
T183E - Hodinky s měřením pulsu Sporttester (pulsmetr) 6 funkcí

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto produktu. Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje 
důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, 
abyste jim odevzdali i tento návod. Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!

* Znaky v reálném čase 
* Hodina .minuta .sekunda .rok(2000~2020) .měsíc .den
* 12 hodinový formát displeje, indikátor “P“ znamená odpolední čas (jinak  

                               je čas dopoledne).
* Denní budík a hodinové upozornění

* Stopky začínají se setinovým zpožděním a se sekundovým zpožděním o hodinu později
* Rytmus srdce a kalorie spálené během cvičení
* Funkce tónů kláves
* Podmínky pro test pulzu: přítomnost 1700 LUX v místnosti pod světlem
* Odchylka pulzu: ±5%

1. Mód reálného času
* Zmáčkněte „D“ tlačítko na zhruba 2 sekundy pro vstup do nastavení času.
* Zmáčkněte „D“ tlačítko pro posouvání mezi  “rok (2000-2020)“ “měsíc“ “den“ 
“hodina“ “minuta“;

Narození: “rok (1920-2010)“ “měsíc“ “den“ “pohlaví“ “váha (cca 25-300kg)“ 
* Zmáčkněte „C“ tlačítko pro seřízení podsvícení displeje
* Při nastavování “váhy“, zmáčkněte „A“ tlačítko pro volbu mezi jednotkami  

                    (libry / kilogramy)
2. Mód denního budíku

* Zmáčkněte „D“ tlačítko na zhruba 2 sekundy pro vstup do nastavení budíku a 
automaticky se zapne
* Zmáčkněte „D“ tlačítko znovu pro vybrání “hodiny“ a “minuty“
* Zmáčkněte „C“ tlačítko pro seřízení podsvícení displeje
* Zmáčkněte „A“ tlačítko pro ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ hodinového upozornění. Zmáčkněte „C“ tlačítko pro   

ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ budíku
* Vypíná se automaticky po 3 minutách zvonění budíku.

3. Stopky
* Zmáčkněte „C“ tlačítko pro ZAPOČETÍ/ZASTAVENÍ počítání

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 

* Když jsou stopky zastavené, zmáčkněte „A“ tlačítko pro vynulování
* Zmáčkněte „A“ tlačítko během počítání, čas se na displeji zastaví ale bude se        

                    počítat dále.
4. Mód měření pulzu

* Zmáčkněte ,,D“ tlačítko po dobu 2 sekund pro otestování pulzu, zobrazí se  
                    ,,Touch sensor“, poté přiložte prst na místo pro otisk prstu a počkejte, než se  
                     vám pulz zobrazí

* Pokud tato metoda nefunguje, zobrazí se vám ,,Retry“ a zopakujte znovu
5. Mód cvičení

* Zmáčkněte ,,C“ tlačítko pro začátek počítání a začněte cvičit
* Zmáčkněte ,,C“ tlačítko pro zastavení počítání po dokončení cvičení
* Poté zmáčkněte ,,D“ tlačítko pro vstup do „blank módu“ se znakem srdce
* Poté zmáčkněte „D“ tlačítko na 2 sekundy pro změření pulzu, přiložte prst na    

                     místo pro otisk prstu
* 5 sekund později se vám zobrazí množství spálených kalorií vypočtené na  

                     základě vašeho věku, váhy, pohlaví, době cvičení a nastavené intenzitě cvičení    
                     (jedna čárka - nejnižší intenzita, pět čárek - nejvyšší intenzita)

* Zmáčkněte „A“ tlačítko pro návrat do módu cvičení a zmáčkněte tlačítko „A“  
                     znovu pro vynulování
Poznámka:  Můžete zmáčknout „B“ tlačítko a opustit „Mód cvičení“, abyste zjistili, jaký máte  
                     v danou chvíli pulz.
Jak přiložit prst na senzor:

Umístěte prst tak, aby byl senzor celý pokrytý (ne špičkou prstu). Netlačte příliš.
Počkejte, než se nápis „Touch sensor“ změní na „Pulse“ a blikne ikona srdíčka.

Jak měřit:
* Neměňte sílu tlačení prstu na senzor
* Nehýbejte prstem
* Vyhýbejte se přímému světlu
* Během měření nic nedělejte a nemluvte
* Přiložte prst na senzor bezprostředně po začátku měření
* Sundejte si prsteny a další předměty, které mohou ovlivnit běžný tok krve

Důležité:
* Při vážné arytmii jsou pulzní vlny nestabilní, nemohou být přesně detekovány 
senzorem
* Arterioskleróza nebo další problémy cirkulace krve znemožňují správnou detekci 
pulzu

Měření během cvičení:
Váš pulz se vrátí do normálu chvíli poté, co přestanete cvičit, to znamená, že čím 

dříve změříte pulz, tím přesnější dostanete hodnoty spálených kalorií a pulzu  
                     během cvičení.
Bezpečnost:

• Z bezpečnostních a schvalovacích důvodů (CE) není povoleno svévolné přestavování a/nebo 

pozměňování produktů. 

• Přístroj nesmí být vystaven žádným extrémním teplotám (< -10°C / > +50°C), silným 

vibracím nebo silnému mechanickému zatížení. 

• Tento přístroj není žádnou hračkou a nenáleží do dětských rukou. Děti by mohly spolknout 

díly přístroje nebo se zranit

Údržba a čištění 

 Produkt nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. 
Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto 
prostředky mohly poškodit pouzdro produktu. 

Recyklace:

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje odpad na konci doby 
životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. Šetřete životní prostředí a přispějte k jeho 
ochraně! 

Záruka:

Na tento produkt poskytujeme záruku 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného 
zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 


